
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Щ 001'П № 5Щ 
г. Кропоткин 

О внесении изменений в постановление 
администрации Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района от 14 октября 2014 года № 848 
«Об утверждении муниципальной программы 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района «Развитие культуры» 

В связи с выделением дополнительного финансирования на реализацию 
мероприятий муниципальной программы Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района «Развитие культуры», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района от 14 октября 2014 года № 848 «Об утверждении 
муниципальной программы Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района «Развитие культуры» изменения, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции (прилагается). 

2. Постановлеьие вступает в силу со дня его подписания. 

Глава 
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района В.А.Елисеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района 
от 30.06.2014 х«5~1В 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

от 14 октября 2014 года № 848 
(в редакции постановления администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

от 33.06.ООП 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
«Развитие культуры» 

(далее - муниципальная программа) 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
«Развитие культуры» 

Координатор Отдел социальной политики администрации 
муниципальной Кропоткинского городского поселения 
программы Кавказского района (далее - отдел социальной 

политики) 

Координаторы Не предусмотрены 
подпрограмм 

Участники . МБУК «Дом культуры», 
муниципальной _ М Б У К «Городской краеведческий музей», 
П р О Г р а М М Ы хжт\гжг т¬- МБУК «Городской парк культуры и отдыха», 

МБУК «Централизованная библиотечная 
система», 
- МАУК «Центр кино и досуга «Мир», 

МКУ «Централизованная бухгалтерия 
культуры». 

Подпрограммы Не предусмотрены 
муниципальной программы 



Ведомственные 
целевые программы 

Не предусмотрены 

Д е л ь - Развитие и реализация культурного и 
муниципальной духовного потенциала каждой личности, 
программы повышение качества и доступности 

муниципальных услуг сферы культуры 
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района. 

Задачи - библиотечное обслуживание населения; 
муниципальной - организация культурного досуга; 
программы - организация досуга населения; 

- организация культурного досуга путем -
проведения кинообслуживания населения; 
- культурно - просветительская деятельность и 
сохранность культурных ценностей; 
- обеспечение организации и осуществления 
бухгалтерского учета учреждений. 

- Количество выданных книг, документов 
библиотеками города; 
- Число пользователей библиотеками; 
- Количество посещений; 
- Число посетителей парка культуры и отдыха; 
- Число посетителей клуба «Патриот»; 
- Количество клубных формирований; 
- Количество проведенных основных культурно-
массовых мероприятий; 
- Число зрителей кинотеатра «Мир»; 
- Учет, хранение, изучение и представление 
музейных предметов и коллекций; 

Количество муниципальных учреждений 
обеспеченных организацией и осуществлением 
бухгалтерского учета. 

Срок реализации муниципальной программы 
2015 -2017 годы. 
Этапы реализации муниципальной программы 
не предусмотрены 

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной программы 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 



Объемы бюджетных Объем финансовых ресурсов, предусмотренных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы 
муниципальной программы составляет 189712,5 тыс. руб., в том числе: 

- из средств местного бюджета 134669,9 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

- 2015 год-39511,1 тыс. руб.; 
- 2016 год - 40343,7 тыс. руб.; 
- 2017 год - 54815,1 тыс. руб. 
из средств краевого бюджета на 

софинансирование поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли культуры, 
искусства и кинематографии по средней 
заработной платы по Краснодарскому краю 
38101,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2015 год - 11844,2 тыс. руб. 
- 2016 год - 10819,6 тыс. руб. 
- 2017 год -- 15437,4 тыс. руб. 

- из внебюджетных источников 16941,4 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

- 2015 год-3982,6 тыс. руб.; 
- 2016 год - 3692,4 тыс. руб.; 
- 2017 год - 9266,4 тыс. руб. 

Начальник отдела 
социальной политики С.Г. Чепов 



Раздел 1. Характеристика текущего состояния и 
прогноз развития в сфере культуры 

Прошедшие годы наступившего X X I столетия стали периодом 
поступательного развития культуры и искусства. Существенно укрепилась 
материально-техническая база муниципальных учреждений культуры, их 
деятельность наполнилась новым содержанием. 

Вместе с тем в отрасли «Культура, искусство и кинематография» 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района за многие годы 
накопились трудно решаемые проблемы. 

Структурные изменения в отрасли, связанные с реформой местного 
самоуправления, требуют дополнительных усилий и финансовых вливаний для 
сохранения единого культурного пространства в целом, налаживания на новой 
основе культурных связей, диалога национальных культур, поддержки 
традиционной народной культуры. 

В условиях недостаточности финансирования инновационных 
процессов в культуре необходимо дальнейшее совершенствование системы 
избирательной поддержки общественно значимых творческих инициатив. 

Процессы информатизации современной жизни настоятельно требуют 
от учреждений культуры города внедрения информационных технологий 
с целью более оперативного и качественного удовлетворения запросов 
посетителей. 

Требует совершенствования также деятельность по созданию 
безопасных условий хранения и использования библиотечных фондов, 
обеспечения безопасности учащихся, работников и посетителей учреждений. 
Особого внимания требует проведение пожарно-охранных мероприятий 
на объектах культуры. 

Использование программно-целевого метода позволит путем 
конкурсного отбора поддержать и профинансировать наиболее социально 
значимые творческие проекты, связанные как с внутренними процессами 
развития отрасли «Культура, искусство и кинематография» и составляющих 
ее подотраслей. 

Система планируемых к реализации мероприятий в сфере культуры 
включает в себя: 

создание благоприятных условий для приобщения жителей 
Кропоткинского городского поселения к культурным ценностям, развитие 
и взаимодействие национальных культур народов и этнических групп, 
проживающих на территории города; 

- повышение качества, доступности и эффективности организации 
досуга горожан; 

- расширение доступа различных категорий населения города 
к достижениям культуры, искусства и кинематографии, информационным 
ресурсам; 



5 
- формирование у детей и молодежи ценностных ориентиров 

и нравственных норм, основанных на культурно-исторических и духовных 
традициях России, Кубани и города; 

совершенствование форм и методов духовно-нравственного, 
информационного развития детей и молодежи, поддержка одаренных детей. 

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и 
этапы реализации муниципальной программы 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
представлены в табличной форме приложение №1 к муниципальной 
программе. 

Срок реализации муниципальной программы 2015 - 2017 годы, этапы 
реализации в муниципальной программе не предусмотрены. 

Раздел 3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных 
целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы 

Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной 
программы с указанием наименования мероприятия, источников 
финансирования по годам, исполнителей мероприятий, ожидаемых результатов 
отражен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет 
средств местного, краевого бюджета и внебюджетных источников на весь 
период ее реализации составляет 189712,5 тыс. рублей. 

Ежегодные объемы финансирования основных мероприятий 
муниципальной программы представлены в таблице. 

№ 
п\п Наименование 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Объем 
финанси
рования 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам: № 
п\п Наименование 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Объем 
финанси
рования 

(тыс. руб.) 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Библиотечное 

обслуживание 
население 

Краевой 
бюджет 19171,0 5656,0 6077,5 7437,5 1 Библиотечное 

обслуживание 
население Местный 

бюджет 51389,2 16380,6 16138,4 18870,2 

1 Библиотечное 
обслуживание 
население 

Внебюджетные 
источники 53,7 17,2 18,1 18,4 

2 Организация 
культурного досуга 

Краевой 
бюджет 4632,7 1400,0 1385,7 1847,0 2 Организация 

культурного досуга 
Местный 
бюджет 18317,5 5622,4 5776,4 6918,7 

2 Организация 
культурного досуга 

Внебюджетные 
источники 10223,0 3444,0 3173,0 3606,0 



6 
1 2 3 4 5 6 7 
3 Организация досуга 

населения 
Краевой 
бюджет 8682,8 2656,2 1816,1 4210,5 

3 Организация досуга 
населения 

Местный 
бюджет 32096,5 9322,6 8390,8 14383,1 

3 Организация досуга 
населения 

Внебюджетные 
источники 5725,3 135,0 242,2 5348,1 

4 Организация 
культурного досуга 
путем проведения 
кинообслуживания 
населения 

Краевой 
бюджет 1823,3 757,0 488,0 578,3 

4 Организация 
культурного досуга 
путем проведения 
кинообслуживания 
населения 

Местный 
бюджет 14886,4 2601,8 4081,8 8202,8 

4 Организация 
культурного досуга 
путем проведения 
кинообслуживания 
населения Внебюджетные 

источники 9,5 5,7 0,9 0,9 

5 Культурно-
просветительская 
деятельность и 
сохранность 
культурных 
ценностей 

Краевой 
бюджет 3791,4 1375,0 1052,3 1364,1 

5 Культурно-
просветительская 
деятельность и 
сохранность 
культурных 
ценностей 

Местный 
бюджет 9560,7 2792,0 3128,4 3640,3 

5 Культурно-
просветительская 
деятельность и 
сохранность 
культурных 
ценностей 

Внебюджетные 
источники 929,9 380,7 258,2 291,0 

6 Обеспечение 
организации и 
осуществления 
бухгалтерского учета 

Краевой 
бюджет - - - -

6 Обеспечение 
организации и 
осуществления 
бухгалтерского учета 

Местный 
бюджет 8419,6 2791,7 2827,9 2800,0 

6 Обеспечение 
организации и 
осуществления 
бухгалтерского учета 

Внебюджетные 
источники - - - -

В ходе реализации муниципальной программы определенные 
мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться 
на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей 
местного бюджета 

Раздел 5. Меры муниципального регулирования и управления рисками 
с целью минимизации их влияния на достижение целей 

муниципальной программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы сопряжена со 
следующими рисками, способными существенно повлиять на сроки и 
результаты реализации муниципальной программы: 

1) финансовый риск реализации муниципальной программы представляет 
собой невыполнение в полном объеме принятых по муниципальной программе 
финансовых обязательств; 

2) организационные риски, связанные с возможной неэффективной 
организацией выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски 
могут привести к задержкам в реализации муниципальной программы; 

3) природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. 
Эти риски могут привести к отвлечению средств от финансирования 
муниципальной программы в пользу других направлений развития района и 
переориентации на ликвидацию последствий техногенных или экологических 
катастроф. 



7 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации 
муниципальной программы предусматривается: 

- обеспечение сбалансированного распределения финансовых средств по 
основным мероприятиям в соответствии с ожидаемыми конечными 
результатами, ежегодное уточнение объемов финансовых средств, 
предусмотренных на реализацию программных мероприятий, в зависимости от 
достигнутых результатов; 

- проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, 
регулярного анализа и при необходимости ежегодной корректировки целевых 
показателей, а так же мероприятий муниципальной программы. 

Раздел 6. Меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы 

Меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы не предусмотрены. 

Раздел 7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
определяется согласно Типовой методики оценки эффективности реализации 
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 12 августа 2014 
года № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района». 

Раздел 8. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением 

Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 
выполнением осуществляется согласно раздела 4 Порядка принятия решения о 
разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района утвержденного постановлением администрации Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района от 12 августа 2014 года № 620 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района». 

Начальник отдела 
социальной политики 



8 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

«Развитие культуры» 

п/п Наименование целевого показателя Единица 
измерения Статус 

Значение показателей 
п/п Наименование целевого показателя Единица 

измерения Статус 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Муниципальная программа Кропоткинского городского поселения Кавказского района «Развитие культуры» 

Цель: Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности, повышение качества и доступности 
муниципальных услуг сферы культуры Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
Задача: Библиотечное обслуживание населения, организация культурного досуга, организация досуга населения, организация 
культурного досуга путем проведения кинообслуживания населения, культурно - просветительская деятельность и сохранность 
культурных ценностей, обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета учреждений 

1.1. Количество выданных книг, документов библиотеками города тыс.ед. 3 727,300 - -
1.2. Число пользователей библиотеками чел. 3 34100 - -
1.3. Количество посещений ед. 3 - 265020 265120 
1.4. Число посетителей парка культуры и отдыха чел. 3 112000 - -
1.5. Число посетителей клуба «Патриот» чел. 3 НО - -
1.6. Количество клубных формирований ед. 3 - 21 21 
1.7. Количество проведенных основных культурно-массовых мероприятий чел. 3 587 590 590 
1.8. Число зрителей кинотеатра «Мир» чел. 3 12942 13123 13327 

1.9. Учет, хранение, изучение и представление музейных предметов и 
коллекций ед. 3 6240 5537 5799 

1.10. 
Количество муниципальных учреждений обеспеченных организацией и 
осуществлением бухгалтерского учета ед. 3 6 6 6 



9 

1 2 3 4 5 6 7 
2 Основное мероприятие № 1 «Библиотечное обслуживание населения» 

Цель: Библиотечное обслуживание населения 
Задача: Создание условий для организации библиотечного обслуживания населения и работы Централизованной библиотечной 
системы Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

2.1. Количество выданных книг, документов библиотеками города тыс.ед. 3 727,300 - -
2.2. Число пользователей библиотеками чел. 3 34100 - -
2.3. Количество посещений ед. 3 - 265020 265120 

3 Основное мероприятие № 2 «Организация культурного досуга» 
Цель: Организация культурного досуга 
Задача: Создание условий для постоянного и бесперебойного функционирования клуба «Патриот» и Городского парка культуры и 
отдыха с аттракционами 

3.1. Число посетителей парка культуры и отдыха чел. 3 112000 - -
3.2. Число посетителей клуба «Патриот» чел. 3 ПО - -
3.3. Количество клубных формирований ед. 3 - 1 1 
4 Основное мероприятие № 3 «Организация досуга населения» 

Цель: Организация досуга населения 
Задача: Создание условий для постоянной и бесперебойной работы Городского дома культуры, а так же проведения основных 
культурно-массовых мероприятий 

4.1. Количество проведенных основных культурно-массовых мероприятий чел. 3 587 590 590 
4.2. Количество клубных формирований ед. 3 - 20 20 

5 Основное мероприятие № 4 «Организация культурною досуга путем проведения кинообслуживания населения» 
Цель: Организация культурного досуга путем проведения кинообслуживания населения 
Задача: Создание условий для постоянной и бесперебойной работы Центра кино и досуга «Мир» для проведения кинообслуживания 
населения 

5.1. Число зрителей кинотеатра «Мир» чел. 3 12942 13123 13327 
6 Основное мероприятие № 5 «Культурно - просветительская деятельность и сохранность культурных ценностей» 

Цель: Культурно - просветительская деятельность и сохранность культурных ценностей 
Задача: Создание условий для постоянной и бесперебойной работы городского краеведческого музея для проведения выставок, 
учета, хранения, изучения и представление музейных предметов и коллекций 

6.1. Учет, хранение, изучение и представление музейных предметов и 
коллекций ед. 3 6240 5537 5799 



10 

2 3 4 5 6 7 
7 Основное мероприятие № 6 «Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета» 

Цель: Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета учреждений 
Задача: Упорядочение системы сбора, регистрации и обобщение информации об имуществе, обязательствах обслуживаемых 
учреждений и их движении путем сплошного, непрерывного и документального оформления всех хозяйственных операций, а так 
же ведение учета и отчетности оп поступающим средствам различных уровней бюджета и внебюджетных источников 

7.1. Количество муниципальных учреждений обеспеченных организацией и 
осуществлением бухгалтерского учета ед. 3 6 6 6 

Начальник отдела социальной политики / " // г СТ. Чепов 



11 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

«Развитие культуры» 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Источники 
финансиро 

вания 

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам 
Не п осредствен н ый 

результат реализации 
мероприятия 

Участник 
муниципальной 

программы 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Источники 
финансиро 

вания 

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс. руб.) 

2015 
год 

2016 
год 2017 год 

Не п осредствен н ый 
результат реализации 

мероприятия 

Участник 
муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Основное мероприятие № 1 

«Библиотечное обслуживание 
населения», в т.ч.: 

местный 
бюджет 

51389,2 16380,6 16138,4 18870,2 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

1 Основное мероприятие № 1 
«Библиотечное обслуживание 
населения», в т.ч.: краевой 

бюджет 
19171,0 5656,0 6077,5 7437,5 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

1 Основное мероприятие № 1 
«Библиотечное обслуживание 
населения», в т.ч.: 

в небюджет 
ные 
источники 

53,7 17,2 18,1 18,4 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

2 Мероприятие № 1.1 
«Пополнение и обновление 
библиотечных фондов ЦБС» 

местный 
бюджет 

700,0 300,0 200,0 200,0 Библиотечный фонд 
ЦБС будет пополнен и 
обновлен 

МБУК «Централи
зованная библио
течная система» 

3 Мероприятие № 1.2 
«Информатизация 
библиотечных процессов» 

местный 
бюджет 

Будет приобретена 
компьютерная техника 
для информатизации 
библиотечных 
процессов 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 



12 

1 2 3 4 5 6 7 к 9 
4 Мероприятие № 1.3 «Передача 

осуществления части 
полномочий по 
комплектованию 
библиотечных фондов» 

местный 
бюджет 

1,2 0,4 0,4 0,4 Будет передана часть 
полномочий по 
комплектованию 
фондов 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

5 Мероприятие № 1.4 «Ремонт 
входных узлов» 

местный 
бюджет 

150,0 50,0 50,0 50,0 Будет произведен 
ремонт входных узлов 
и окон с заменой 
оконных блоков на 
м еталл о п л асти ко вые 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

6 Мероприятие № 1.5 
«Стимулирование 
работников» 

местный 
бюджет 

188,9 188,9 Материальное 
стимулирование 
работников 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

7 

Мероприятия № 1.6 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
ли ̂ среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

местный 
бюджет 

6587,7 - 1127,4 5460,3 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

7 

Мероприятия № 1.6 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
ли ̂ среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

краевой 
бюджет 

15620,8 2105,8 6077.5 7437,5 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 



13 

1 

8 

2 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

3 
местный 
бюджет 

4 
5230,0 

5 6 
425,9 

7 
4804,1 Поэтапное повышение 

уровня средней 
заработной платы 
работников 

9 
МБУК 

«Централизованная 
библиотечная 
система» 

1 

8 

2 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

краевой 
бюджет 9201,8 - 3919,8 5282,0 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

9 
МБУК 

«Централизованная 
библиотечная 
система» 

9 «Осуществление ежемесячных 
денежных выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, 
имеющим право на их 
получение» 

местный 
бюджет 

1357,7 - 701,5 656,2 Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

9 «Осуществление ежемесячных 
денежных выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, 
имеющим право на их 
получение» 

краевой 
бюджет 

4313,2 2157,7 2155,5 

Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

10 «Софинансирование 
расходных обязательств по 
обеспечению поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отрасли культуры, искусства и 
кинематографии до средней 
заработной платы по 
Краснодарскому краю» 

краевой 
бюджет 

2105,8 2105,8 

11 Мероприятие № 1.7 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система» 

местный 
бюджет 

43761,4 15841,3 14760,6 13159,5 Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

11 Мероприятие № 1.7 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система» краевой 

бюджет 
3550,2 3550,2 ™ 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 

11 Мероприятие № 1.7 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система» 

внебюджет 
ные 
источники 

53,7 17,2 18,1 18,4 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система» 



14 

1 
12 

2 
Основное мероприятие № 2 
«Организация культурного 
досуга», в т.ч.: 

3 
местный 
бюджет 

4 
18317,5 

5 
5622,4 

6 
5776.4 

7 
6918,7 

8 9 
МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

1 
12 

2 
Основное мероприятие № 2 
«Организация культурного 
досуга», в т.ч.: краевой 

бюджет 
4632,7 1400,0 1385,7 1847,0 

8 9 
МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

1 
12 

2 
Основное мероприятие № 2 
«Организация культурного 
досуга», в т.ч.: 

внебюджет 
ные 
источники 

10223.0 3444,0 3173 3606,0 

8 9 
МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

13 Мероприятие № 2.1 
«Подготовка парка к сезону» 

местный 
бюджет 

418,8 102,4 216,4 100,0 ежегодно будут 
проводиться работы по 
подготовке парка к 
сезону 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

14 Мероприятие № 2.2 
«Освидетельствование 
аттракционной техники» 

местный 
бюджет 

295,2 97,6 97,6 100,0 ежегодно 
освидетельствование 
будет пройдено 8 
аттракционами 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха 

15 Мероприятие № 2.3 «Выезды 
участников военно-
патриотического клуба 
«Патриот» на Черноморское 
побережье, горы и т.д.» 

местный 
бюджет 

220,5 73.5 73,5 73,5 летнее оздоровление 
участников военно -
патриотического клуба 
«Патриот» 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

16 Мероприятие № 2.4 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской парк культуры и 
отдыха» 

местный 
бюджет 

14195,1 5040,8 4840,3 4314,0 Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

16 Мероприятие № 2.4 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской парк культуры и 
отдыха» 

краевой 
бюджет 

1400,0 1400,0 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

16 Мероприятие № 2.4 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской парк культуры и 
отдыха» 

внебюджет 
ные 
источники 

10223,0 3444,0 3173 3606,0 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 



15 

1 
17 

2 
Мероприятие № 2.5 
«Предоставление субсидии на 
осуществление капитального 
ремонта зданий и сооружений, 
а так же разработку проектно-
сметной документации и 
осуществление тех. контроля» 

3 
местный 
бюджет 

4 
308,1 

5 
308,1 

6 7 8 
проведение 
капитального ремонта 
зданий и сооружений 
учреждения 

9 
МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

18 Мероприятия № 2.6 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 

местный 
бюджет 

2270,3 150,6 2119,7 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
парк культуры и 
отдыха» 

среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
лиц(среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

краевой 
бюджет 

3232,7 1385,7 1847 

19 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
ки нем ато граф и и » 

местный 
бюджет 

2270,3 — 150.6 2119.7 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
парк культуры и 

«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
ки нем ато граф и и » 

краевой 
бюджет 

3232,7 1385,7 1847,0 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

отдыха» 



16 

1 
20 

2 
Мероприятие № 2.7 
«Поддержка и развитие парка» 

3 
местный 
бюджет 

4 
398,0 

5 6 
398,0 

7 8 
Приобретение 
туалетного модуля 

9 
МБУК «Городской 
парк культуры и 

местный 
бюджет 

139,5 139,5 Приобретение 
кустарников, рассады 
цветов 

отдыха» 

местный 
бюджет 

72,0 72.0 Обучение 
специалистов по 
программе 
«Техническое 
содержание и 
безопасная 
эксплуатация 
аттракционов» 

21 Основное мероприятие № 3 
«Организация досуга 

местный 
бюджет 

32096,5 9322,6 8390,8 14383,1 
-

МБУК«Дом 
культуры» 

населения», в т.ч.: краевой 
бюджет 

8682,8 2656,2 1816,1 4210,5 

внебюджет 
ные 
источники 

5725,3 135,0 242,2 5348,1 

22 Мероприятие № 3.1 
«Организация и проведение 
основных культурно 
массовых мероприятий» 

местный 
бюджет 

6082,9 2974,3 2108,6 1000,0 будут организованны и 
проведены основные 
культурно-массовые 
мероприятия 

МБУК «Дом 
культуры» 

23 Мероприятие № 3.2 
«Стимулирование 
работников» 

местный 
бюджет 

Материальное 
стимулирование 
работников 

МБУК «Дом 
культуры» 

24 Мероприятия № 3.3 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 

местный 
бюджет 

4253,7 248,3 4005,4 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Дом 
культуры» 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
л и ̂ среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

краевой 
бюджет 

6682,8 656,2 1816,1 4210,5 

25 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждении 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

местный 
бюджет 

3480,3 131,1 3340.2 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Дом 
культуры» 

25 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждении 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

краевой 
бюджет 

4807,9 1206.Х 3601.1 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Дом 
культуры» 

26 «Осуществление ежемесячных 
денежных выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, 
имеющим право на их 
получение» 

местный 
бюджет 

773,4 117,2 656,2 Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК «Дом 
культуры» 

26 «Осуществление ежемесячных 
денежных выплат 
стимулирующего характера 
работникам муниципальных 
учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, 
имеющим право на их 
получение» 

краевой 
бюджет 

1218,7 609,3 609,4 

Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК «Дом 
культуры» 

27 «Софинансирование 
расходных обязательств по 
обеспечению поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 

краевой 
бюджет 

656,2 656,2 



18 

1 2 
отрасли культуры, искусства и 
кинематографии до средней 
заработной платы по 
Краснодарскому краю» 

3 4 5 6 7 8 9 

28 Мероприятие № 3.4 «Расходы 
на содержание МБУК «Дом 

местный 
бюджет 

18759,9 6348,3 6033,9 6377,7 Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Дом 
культуры» 

культуры» краевой 
бюджет 

2000,0 2000,0 - -

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

внебюджет 
ные 
источники 

5725,3 135,0 242,2 5348,1 

29 Мероприятие №3.5 
«Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности» 

местный 
бюджет 

3000 3000 Приобретение 
недвижимого 
имущества в казну 
Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

30 Основное мероприятие № 4 
«Организация культурного 
досуга путем проведения 
кинообслуживания 
населения», в т.ч.: 

местный 
бюджет 

14886,4 2601,8 4081,8 8202,8 МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

Основное мероприятие № 4 
«Организация культурного 
досуга путем проведения 
кинообслуживания 
населения», в т.ч.: 

краевой 
бюджет 

1823,3 757,0 488 578,3 

внебюджет 
ные 
источники 

9,5 5,7 0,9 2,9 

31 Мероприятие № 4.1 «Расходы 
на содержание МАУК «Центр 

местный 
бюджет 

8089 2575.0 2950,8 2563.2 Оплата расходов на 
содержание 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

кино и досуга «МИР» краевой 
бюджет 

1245 757,0 488 - учреждения 

внебюджет 
ные 
источники 

9,5 5,7 0,9 2,9 



19 

1 
32 

2 
Мероприятие № 4.2 
«Экспертиза достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта 
«Модернизация здания 
кинотеатра «МИР» по адресу: 
Кавказский район, 
Г.Кропоткин, ул.Красная, 
д.49» 

3 
местный 
бюджет 

4 
26,8 

5 
26,8 

6 7 8 
Экспертиза 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта 

9 
МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

33 Мероприятие №4.3 «Развитие 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения» 

местный 
бюджет 

1078,0 1078,0 Осуществление 
капитального ремонта 
здания кинотеатра 
"Мир", 
электроакустическое 
компьютерное 
моделирование,обслед 
ование и оценка 
технического 
состояния несущих и 
ограждающих 
строительных 
конструкций, 
инженерно-
геологические 
изыскания, по адресу: 
Кавказский район, 
Г.Кропоткин, ул. 
Красная, 49 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 



20 

1 
34 

2 
Мероприятия № 4.4 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
ли ̂ среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

3 
местный 
бюджет 

4 
616,0 

5 6 
53,0 

7 
563 

К 
Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

9 
МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

1 
34 

2 
Мероприятия № 4.4 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
ли ̂ среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

краевой 
бюджет 

1066,3 488,0 578,3 

К 
Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

9 
МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

35 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

местный 
бюджет 

616.0 - 53.0 563 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

35 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии» 

краевой 
бюджет 

1066,3 488,0 578,3 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

36 

Мероприятия № 4.5 
"Осуществление 
муниципальными 
учреждениями капитального 
ремонта" 

местный 
бюджет 2372 2372 

Капитальный ремонт 
здания кинотеатра 
"МИР" (ремонт, 
усиление 
ф асада) ,строител ьн ы й 
контроль по 
капитальному ремонту 
здания кинотеатра 
"МИР" (ремонт, 
усиление фасада) 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 



21 

1 2 

Осуществление 

3 4 5 6 7 8 
Капитальный ремонт 
здания кинотеатра 
"МИР" (ремонт, 
усиление 
фасада) ,стро ител ь н ы й 

9 

37 муниципальными местный 2372 2372 контроль по МАУК «Центр кино 37 
учреждениями капитального 
ремонта 

бюджет 
2372 2372 

капитальному ремонту 
здания кинотеатра 
"МИР" (ремонт, 
усиление фасада) 

и досуга «МИР» 

Капитальный ремонт 
кип отеатра "МИР" 
(ремонт, 

38 
Мероприятия № 4.6 
«Поддержка муниципальных 
учреждений культуры» 

местный 
бюджет 2704,6 - - 2704,6 

зала),строительный 
контроль по 
капитальному ремонту 
кинотеатра "МИР" 
(зала) 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 

Капитальный ремонт 
ки нотеатра "МИР" 
(ремонт, 

Укрепление материально- зал а),строительный 

39 
технической базы, 
технического оснащения 
муниципальных учреждений 
культуры 

местный 
бюджет 2704,6 2704,6 

контроль по 
капитальному ремонту 
кинотеатра "МИР" 
(зала) 

МАУК «Центр кино 
и досуга «МИР» 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
40 Основное мероприятие № 5 

«Культурно 
просветительская 
деятельность и сохранность 
культурных ценностей», в т.ч.: 

местный 
бюджет 

9560,7 2792,0 3128,4 3640,3 МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

40 Основное мероприятие № 5 
«Культурно 
просветительская 
деятельность и сохранность 
культурных ценностей», в т.ч.: 

краевой 
бюджет 

3791,4 1375,0 1052,3 1364,1 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

40 Основное мероприятие № 5 
«Культурно 
просветительская 
деятельность и сохранность 
культурных ценностей», в т.ч.: 

внебюджет 
ные 
источники 

929,9 380,7 258,2 291,0 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

41 Мероприятие № 5.1 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской краеведческий 
музей» 

местный 
бюджет 

8307,5 2731,0 2937,6 2638,9 Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

41 Мероприятие № 5.1 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской краеведческий 
музей» 

краевой 
бюджет 

1000,0 1000,0 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

41 Мероприятие № 5.1 «Расходы 
на содержание МБУК 
«Городской краеведческий 
музей» 

внебюджет 
ные 
источники 

929,9 380,7 258,2 291,0 

Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

42 Мероприятие № 5.2 
«Стимулирование 
работников» 

местный 
бюджет 

Материальное 
сти му л ирован ие 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

42 

«Софинансирование 
расходных обязательств по 
обеспечению поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
отрасли культуры, искусства и 
кинематографии до средней 
заработной платы по 
Краснодарскому краю» 

краевой 
бюджет 

375,0 375,0 

Материальное 
сти му л ирован ие 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

43 Мероприятия №5.3 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 

местный 
бюджет 

1192,2 - 190,8 1001,4 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

43 Мероприятия №5.3 
«Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 

краевой 
бюджет 

2416,4 - 1052,3 1364,1 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 



23 

1 2 

муниципальных учреждений 
отросли культуры, искусства и 
кинематографии до 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предприни
мателей и физических 
лиц(среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю» 
работникам муниципальных 
учреждений культуры»: 

3 4 5 6 7 8 9 

44 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и на их 
получение» 

местный 
бюджет 

934,4 - 73,6 860,8 Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

44 «Обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и на их 
получение» 

краевой 
бюджет 

1665,8 677,3 988,5 

Поэтапное повышение 
уровня средней 
заработной платы 
работников 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

45 «Осуществление 
ежемесячных денежных 
выплат стимулирующего 
характера работникам 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии, имеющим 
право на их получение» 

местный 
бюджет 

257,8 - 117,2 140.6 Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

45 «Осуществление 
ежемесячных денежных 
выплат стимулирующего 
характера работникам 
муниципальных учреждений 
культуры, искусства и 
кинематографии, имеющим 
право на их получение» 

краевой 
бюджет 

750,6 375,0 375,6 

Ежемесячные 
денежные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 

46 Мероприятие № 5.4 
«Предоставление субсидии на 
осуществление капитального 
ремонта зданий и сооружений, 
а гак же разработку проектно-

местный 
бюджет 

61,0 61,0 Проведение 
капитального ремонта 
зданий и сооружений 
учреждения 

МБУК «Городской 
краеведческий 
музей» 



24 

1 2 
сметной документации и 
осуществление тех. контроля» 

3 4 5 6 7 8 9 

47 Основное мероприятие № 6 
«Обеспечение организации и 
осуществления 
бухгалтерского учета», в т.ч.: 

местный 
бюджет 

8419,6 2791,7 2827,9 2800.0 МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
культуры» 

48 Мероприятие № 6.1 «Расходы 
на содержание МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия культуры» 

местный 
бюджет 

8419,6 2791,7 2827,9 2800,0 Оплата расходов на 
содержание 
учреждения 

МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
культуры» 

49 Итого местный 
бюджет 

134669,9 3951 1.1 40343,7 54815,1 49 Итого 

краевой 
бюджет 

38101,2 1 1 844.2 10819,6 15437.4 

49 Итого 

внебюджет 
ные 
источники 

16941,4 3982,6 3692,4 9266,4 

Начальник отдела социальной политики 
7 1 ^ 

/ГГ С.Г. Чепов 


